

Bilag 3: Oversigt over tidligere fremsatte forslag, nuværende forslag, økonomi og kapacitet

Omlægninger i Vanløse

	Oprindelige forslag	Høringssvar	Tillægsaftale	Nyt forslag	Nettopladser		Anlægsøkonomi	
					Oprindeligt forslag	Nyt forslag	Oprindeligt forslag	Nyt forslag
Andedammen	Omlægning af en hel institution fra integreret til vuggestue	Massive protester mod at omlægge fra integreret institution til vuggestue. Forældrene ønsker dels sikring af, at deres børn kan blive i institutionen til de skal i skole, dels at ingen børn ved forslaget vil skulle flytte tilbud*	På baggrund af de mange forældre-henvendelser og på baggrund af yderligere midler i Budget 2009, bliver der den 10. november indgået tillægsaftale til budget 2009, hvor BUF tildeles 15 mill. kr. til en løsning i de berørte distrikter, der tilgodeser forældrenes ønsker. Det vil sige, at tillægsaftalen ikke sikrer flere pladser, i forhold til det oprindelige forslag, men sikrer et, for forældrene og børnene, acceptabelt serviceniveau.	Forvaltningen fremlægger i tråd med forældrene og personalet indstillinger, der sikrer, at institutioner bevares som integrerede og, at ingen børn skal flyttes i de konkrete institutioner	-88 bh.pl. +60vg.pl. permanent	+16 bh.pl. +24vg.pl. Permanent +14vg.pl. 6.bh.pl. midlertidigt	1. mill.	12 mill. for +40 pladser permanent og +20 midlertidigt
Pandekagehuset	Omlægning af en hel institution fra integreret til vuggestue	Institutionen og forældrebestyrelsen støtter forslaget		-62bh.pl. +34vg.pl. permanent	-18bh.pl. +12vg.pl. Permanent +12bh.pl. +4vg.pl. midlertidigt	0 mill. for -6 pladser permanent og +16 midlertidigt**		
Grostedet	Omlægning af en børnehavegruppe til en vuggestuegruppe			12vg.pl permanent* **	24 vg.pl. permanent ***	3,5 mill. for +24 pladser permanent** *		
Vanløse/ Brønshøj Husum	Det var intentionen, at der skulle oprettes mindst 6 grupper=72 vuggestuepladser permanent ved forslaget. Resultatet af høringen er, at der oprettes 36 vuggestuepladser permanent, og der etableres 42 vuggestuepladser og 18 børnehavepladser midlertidigt. De resterende vuggestuepladser skal etableres samlet i Vanløse/Brønshøj-Husum.							

* Det er forvaltningens klare vurdering, på baggrund af høringssvarene, at de andre kritikpunkter i høj grad var affødt af, at forældrene fandt dette forslag uacceptabelt og ønskede det ændret. Der er således ingen form for undervurdering af de øvrige kritikpunkter om manglende udfasningsplan og manglende stillingtagen til andre forslag.

** Der er minus 6 børnehavepladser, men dette dækker over, at der er omlagt en gruppe børnehavepladser til vuggestuepladser.

*** Institutionen vil på sigt konvertere nogle af pladserne til børnehavepladser, således at institutionen på længere sigt ikke bliver "skæv".

Nørrebro udflyttergrupper

	Oprindelige forslag	Høringssvar	Tillægsaftale	Nyt forslag	Netto-pladser	Anlægsøkonomi	
					Opr. og nyt forslag	Oprindeligt forslag	Nyt forslag
Nørrebro udflytterinstitutioner	Flytning af to udflyttergrupper med 50 børn i gruppen af udflytterinstitutioner på Nørrebro	Forældrene på Nørrebro ønsker ikke flytning af pladser, da de mener, at det er vigtigt for Nørrebro at bevare alle muligheder for at komme ud i naturen, og da de mener udflytterbørnehaverne er meget kvalitetsbårne.	På baggrund af de mange forældre-henvendelser og på baggrund af yderligere midler i Budget 2009, bliver der den 10. november indgået tillægsaftale til budget 2009, hvor BUF tildeles 15 mill. kr. til en løsning i de berørte distrikter, der tilgodeser forældrenes ønsker. Det vil sige, at tillægsaftalen ikke sikrer flere pladser, i forhold til det oprindelige forslag, men sikrer et, for forældrene og børnene, acceptabelt serviceniveau	En institution vil gerne udvides og have tilknyttet en bus. To institutioner slår sig frivilligt sammen og frigør et udflyttersted. Forvaltningen undersøger muligheder for at anvende disse steder til andre distrikter. Forvaltningen foreslår dette i tråd med forældre og personale for ikke at reducere udflytterkapaciteten på Nørrebro eller skulle flytte børn.	50 pladser	6,5 mill. til opsamlingssteder	6,5 mill. til opsamlingssteder samt 5,5 mill. til renovering og udvidelse eller alternativt forslag. Etablering af 50 udflytterpladser.
Nørrebro	Det var intentionen, at der skulle etableres 50 udflytterpladser i et distrikt med behov for pladser. Denne intention efterleves. Det er ikke 100% sikkert, at det er muligt at anvende de to løsninger, da de begge er afhængige af aftaler med eksterne udlejere, men hvis ikke det er muligt, så fastholdes den frivillige sammenlægning, og der finde en anden frivillig løsning. Angående evt. overskydende kapacitet på Nørrebro må denne afvikles, for så vidt den ikke kan anvendes.						